

**AITĖS IVYKIAI**

**Rošo Vytautas**

Po programos parašyti mums atvirutę į naują M.S., Lithuania 216 Tremont St., Mass. Mes norime, pasaulis "neišventoli ši nauja stovė", ir kokius dainininkus ir norit išgirst, mėm juos pakviesti per mūsų programis palinksmin.

**Steponas ir**

**Medus J**

Ludvikas Kondin Abington, Mass. Amerikos Lietuvių metų šviežaus kvartą. Pusė galvė po 60 centų.

**AMERIKOS** 14 Vernon St. Worcester

**Pardavimai**

Pilkos spalvos anglimis ir gasu kame stovy. Kreipiantis, 7 Whitney St. (22-23)

**Namas**

Trijų aukštų namai erly gatvės, arti o bažnyčios, po 8000. Kaina \$8,000. (22-23)

**Šveitai**

31 main

**Edward Yano**

PACKAGE

Užrašyti TADAPR 22.75 už dšc, plus ir kiti Alkoholi

278 MILLBURG

**A-I SVARUS**

UZTIKRINTA

**Pelenai ir**

**Daiktai Išve**

Kaina Prieš

pskaitliavimai

**BERNARD**

Tel. 3-6614

**SACHMATAI**

Boston Sunday Herald" (pr. numery su pasigerėjimu apie atvykusį iš Vokietijos šachmatininkų Sąjungos vadovą, Kazį Merkį, kuris įgė į aktyvų šachmatų gyv. Worcester. "We need of his caliber and stamina organization." Užbaigoje rašo - Rob. Reddy.

Meris, žaidžiamas už Worcesterio Chess Klubą, birželio padėjo sverti Attleboro laimėdamas savo partiją E. Cappilona. Worcesterio Klubas dabar be pralaimimo eina į "Old Colony Championship" - 1949 laimėję.



Nr. 24-tas WORCESTER, MASS., BIRŽELIS (JUNE) 11-tą D., 1949 M. Telefonas Dial 5-1094 Vol. XXVIII

**Šnipė Judith Coplon Teisme Pasakė, Kad Bolševikai Turi Atomo Paslaptis**

Washington, birželio 7-tą. — Rusų šnipė, Coplon, pasakė, kad Sovietai turi Amerikos atominės bombos paslaptis. F.B.I. Raporte pasako, kad 1947 metais, 1949 ir 1949 metų pradžioje buvo per Sovietų Amtorg New Yorke perkami Atominiai naujoviniai išradimai ir įrankiai ir be leidimo laivais gabenami Rusijon.

Suv. Valstijų Distrikto prokororas, Teisėjas Albert L. Reeves apkaltino panelę Coplon už vogimą vyriausybės paslaptį ir jų perdavimą Sovietų agentui Valentinui Gubitčevui, kad jis persiųstų Rusijon. Gubitčevas dirbo Suvienytose Tautose kaip inžinierius, kuris dabar yra įkalintas ir laukia teismo. Gi Judith Coplon, 28 metų amžiaus dirbo Suv. Valstijų Valstybės Departamente ir jai tos atominės paslaptys nekuriams atžvilgiais buvo žinomos.

**BEDARBIŲ SKAIČIUS PADIDĖJO IKI 3,289,000 DARBININKŲ**

Washington, birželio 7. — Sezoninis dirbančiųjų Bedarbių skaičius geg. mėnesį pakilo net 273,000 ir dabar jau siekia 3,289,000.

Neatsižvelgiant į padidėjantį bedarbių skaitlių, šiemet gegužės mėnesį dirbančių skaitlius buvo didesnis už perėjus metus, sako Darbo Biuras.

**AR GALIMA APSIKRĖSTI VĖŽIU?**

Londonas, 26. — "British Medical Journal" paskelbė naujus atidengimus vėžio ligos tyrimų srityje. Kurios padarė Dr. W. E. Gye, Vėžio Ligos Tyrimų Karališkojo Fondo direktorius. Dr. W. E. Gye išpiovė vėžio apimtus audinius, juos užšaldė iki 110,2 fahrenheito ir, po penkių-aštuonių šaldymo savaitių, sudžiovino. Tokius bandymus galėjo pakelti tik ultramikroskopiniai ligos sukėlėjai — bakterijos, virusai. Iškiepinus tokius išdžiovin-

**Komunistinė Partinė Meskerė**

- Norvegų laikraštis "Telemark Arbeiderblad" neseniai paskelbė norvegų komunistų pastarųjų 30 metų obalsius. Istorija trumpa, bet būdinga.
- 1919 TEGYVUOJA mūsų didieji vadai Leninas, Trockis, Hoeglundas ir Kilkomas. Šalin socialdemokratų!
  - 1925 TEGYVUOJA Stalinas, Zinovjevas ir Bucharinas! Šalin kapitalistų tarną Hoeglundą! Vieningas frontas su socialdemokratais!
  - 1935 TEGYVUOJA mūsų didysis vadas Stalinas ir Nilsas Flygas! Mirtis išdavikams Zinovjevui, Bucharinui ir Karliui Kilbomui! Mirtis Hitleriui.
  - 1939 TEGYVUOJA mūsų didysis vadas Stalinas! Šalin išdaviką Nilsą Flygą! Mes sveikiname Sovietų Sąjungos ir Vokietijos draugystę! Smerkiame anglų ir amerikiečių imperialistus!
  - 1940 TEGYVUOJA laisvės kovotojas Stalinas! Tegyvuoja draugystė su Hitleriu. Šalin Vakarų vaslybės ir socialdemokratų! Taika su Vokietija.
  - 1941 TEGYVUOJA mūsų didysis kariuomenės vadas Stalinas! Mes sveikiname tikrą draugystę tarp Sovietų Sąjungos ir Vakarų. Šalin Vokietija!
  - 1945 TEGYVUOJA nugalėtojai Stalinas ir Titas! Vieningas frontas su socialdemokratais.
  - 1946 TEGYVUOJA Stalinas, Titas ir Markosas! Šalin Vakarų imperialistus su socialdemokratais!
  - 1948 TEGYVUOJA Stalinas ir Markosas! Mirtis išdavikui Titui.
  - 1949 Tegyvuoja Stalinas!
  - 1950 Žmones... gubėkitės kas galite!
- Nuo bado, maro, ugnies ir vainos, ir nuo sukto politikierių klikos išgelbėk mus Viešpatie!

sergančiais vėžiu, nes jeigu vėžys yra užkrečiama liga tai vėžiu sergantieji turi būti atskirti nuo sveikųjų, kad neapkręstų kitų. Pateis ligoniams kelia viltį, nes, suradus budus užmušti ligos sukėlėją, vėžys bus paprasta pagydoma liga, kaip ir daugelis kitų.

**Surado Naują Ginklą Kovai Su Džiova**

Mellon Institute, Pittsburgh, mokslininkai užtiko dvi chemines sudėtis, kurios pasekmingai naikina džiovos bakterijas. Bandymai šioje srityje davė patenkiančių rezultatų ir naujas vaistas bus išdalinamas ligoninėms.

**Japonija Užmegs Prekybos Ryšius su Raudonąja Kinija**

Tokija birželio 8. — Vienas iš Gen. MacArthur'o ekspertų pasakė, kad ilgai netrukus prekybiniai ryšiai bus užmegsti tarpe Japonijos ir komunistinės Kinijos ant privatinės nuosavybės pagrindu.

R. W. Hale, galva Užrubežinės Prekybos divisiijos Alijantų komandentūros iš Ekonominės ir Mokslinės srities, pasakė, kad tokia prekyba gali būti pasekmingesnė neg taip vadinama "strictly" komercijinė.

**Gary Davis Gal Kalbės Iš Oro**

London, birželio 8.—Gary Davis, buvęs Amerikos bombierio vairuotojas dabar likęs pasaulio pilietis, bandys kalbėdamas iš orlaivio atidaryti pasaulinės vyriausybės susirinkimą Londone. Bet kadangi jis neturi šalies ir dargi pasporto, Anglijos Vyriausybė neleis jam kojos užkelti ant jos žemės, kad kalbėti apie atidarymą pasaulinės vyriausybės susirinkimo, kuris įvyks Chelmsforde, birželio 20.

**PADEKA ATHOLIO LIETUVĖM**

Širdingai dėkojame už mums suruoštą pramogą ir už gausias ir gražias dovanas kuriąs gavome.

Dėkojam Markunienei Paulinai, Jonui Markunui, Grasei Tamosiunienei, Petriui Tamosiuniui, Margaritai Aukštikalnienei už visus rūpesčius. Taipgi ačiū worcesterietei p. Erikson ir visom Atholio moterims, kurios prisidėjo.

O. J. Palioniai

LIETUVIAI! SKAITYKIT IR PLATINKIT AMERIKOS LIETUVI

**VOKIETĖS KALINĖS SOV. SAJUNGOJ**

Londonas. "Manchester Guardian" savo bal. 22 d. numeryje pateikia ištrauką iš "British Medical Journal" tilpusio straipsnio apie vokiečių moterų kalinių gyvenimo sąlygas Sov. Sąjungoj. Straipsniui medžiagą pateikė 24 vokiečių, kurios buvo paleistos iš stovyklų ir dabar esančios vienoje ligoninėje britų zonoje. Žurnalas pradžioj stebisi, jog kalinės buvo laikomos gerosse klinikinėse sąlygose, kas nesiderina su daugeliu pranešimų apie vargingą sovietų gyvenimą.

Moterys, kurios yra daugiausia tarp 21 ir 37 metų amžiaus, į Sov. Sąjungą buvo vežamos gyvuliniuose sunkvežimiuose, sugrūstos po 80 asmenų į vieną mašiną. Darbo stovyklose Kaukaze ir Urale gyvenimo sąlygos pradžioj buvo tikrai blogos, bet po kelių mėnesių

**Europinė Studentų Grupė Aplankys Ameriką**

46 europinių kolegijų studentai atvyks Bostonan į tarptautinę orlaivių stotį del pasisvečiavimo ir 3 mėnesių kurso. Jie aplankys Amerikos technologijos kolegijas, Smith Kolegiją ir Tautines studentų asociacijas ir kitas mokslo įstaigas.

**Lietuvių Žodis Užsidarė**

Dar vienas savaitraštis Lietuvių Žodis užsidarė Vokietijoje. "Lietuvių Žodžio" leidėjai, bet Lietuvių skyriui nebeišgalint toliau laikraštį leisti, lygiai po dviejų metų ir septynių mėnesių pasakė, kad "esame priversti užversti šio laikraščio paskutinį lapą."

Lietuvių Žodis buvo didelio formato 4 pusl. savaitinis laikraštis. Jis tarnavo visiems lietuviams tremtiniams lygiai. Ir kada lietuvių tremtiniai pradėjo skirstytis po įvairias pasaulyje, "išmėtytas" vietas, neužtek-

**ANGLISKAI-LIETUVISKAS**  
— ir —  
**LIETUVISKAI-ANGLISKAS**  
**ŽODYNAS**

Spausdintas Londone, Kaina \$6.00, su prisijungimu \$6.50  
Vidutinio dydžio — Audeklinuose Viršeliuose

**Antras, Didysis Laido Žodynas**

Kaina \$12.00, su prisijungimu \$12.50

Užsakymus Siųskite Pinigais ar Money Order šiuo adresu:  
**AMERIKOS LIETUVIS**  
14 VERNON STREET — WORCESTER, MASS.





# LIETUVIAI AMERIKOJE



## DIDZIAJAME BROOKLYNE PASIZVALGIUS

Rašo Petras Juknys, Specialus "A.L." Koresp. New Yorke

### 'ALT Sajungos Seimo Atspindžiai

Jau ištisi puslapiai mūsų tautiškos spaudos laikraščiuose buvo pirašyta ALT S-gos Seimo, įvykusio gegužės 21-22 dd., New Yorke, eiga ir atgarsiai. Dabar jau laukiama iš Centro raštinės, dabartiniu metu laikinai esančios Waterbury, Conn., komisijoms pranešimų ir nurodymų darbams savo srityje. S-gos sekretoriumi, kaip žinia, yra Dr. B. Dirmeikis, advokatas ir gabus žurnalistas.

Centre priklausančios organizacijose ir tautinės visuomenės sluoksniuose, ypač rytinėse valstybėse yra manoma, kad pilnas veikimas Centro ribose visu mastu prasidės rudenį. Dabartiniu metu vyks organizacijų persiorientavimas kolonijose skyrių steigimas, Centro ribose veikiančių komisijų informavimas ir tautiškos visuomenės verbavimas po S-gos vėliava. Jau Waterbury, Conn., pirmoji kolonija Amerikoje pasirodė savo tautiniu gajumu S-gos veikloje ir birželio 5 d. su rengė pikniką.

Gal įvykęs Seimas ir nebutų buvęs toks našus, jei ne intelektualės pajėgos ir asmenys neseniai atvykę iš tremties ir asmenų dalyvavimas, kaip tik kurių rankose sukasi visas Lietuvos valstybės politikos ir valdymosi aparatas.

### GRAŽIOS VESTUVĖS

Gegužės 15 d. vietos biznierių ir muzikų, Marijonos ir Ksavero Strumskių dukterė ištekėjo už pramoninkų sunaus Roberto Norkaus. Šliubas buvo suteiktas Ap-

reikimo parapijos bažnyčioje, gi vestuvių pokylis įvyko New Gardens viešbutyje dalyvaujant per 150 svečių.

Jaunieji Norkai "medaus mėnesį" praleido pietinėse valstybėse.

Gegužės 29 d. Karalienės Angelų parap. bažnyčioje apsidė vietos žymių biznierių ponų Ginkų vienturtis sunus Juozas su Petro-nėle Baliukonyte.

Gražus vestuvių pokylis, dalyvaujant daugeliui kunigų, vietos inteligentijos ir biznierių, įvyko puošnioje Knapp's Mansion salėje. Svečių buvo arti 350. Sakoma, tai buvusios ištaingiausios vestuvės Brooklyne. Jaunieji Ginkai po vestuvinę kelionę dar atlieka Kanadoje.

### OPERETĖS CHORAS DIRBA

Gegužės 8 d. Brooklyno Lietuvių Operetės Choras, Labor Lyceum salėje, surengė didelį ir gražų bei margą koncertą motinoms pagerbti.

Šis choras šįmet mini savo gyvavimo ir darbuotės 35-ų metų sukaktį. Sukaktį atžymėti bus surengta milžiniškas dainų ir meno vakaras.

Generolo Eisenhero motina, kuriai nepatiko jos pirmųjų sunų Arthoro ir Edgardo pravarždavimas "Art" ir "Ed" nutarė sekančiam savo vaikui (dabartiniam generolui) parinkti tokį vardą, kad jis negalėtų būti sutrumpintas. Ir jį pakrikštijo Dwight vardu. "Tikrai, niekas jo negalėjo sutrumpinti", pasakė kartą generolas "ir tokiu budu tapau pramin-tas "Ike".

## HARTFORD, CONN

Mirė Petraitis, Prasiidėjo Gegužinės, Musų Radio Pusvalandis Ir Kitos Žinios.

Vietos lietuvių gyvenimas pavasario proga ir veikla keičia savo gaires. Vieni rengiasi į atostogas, gegužines, vasariškus pajurio rezortus, kiti aimanuoja, kad bedarbė didėja, žmonės atleidžiami nuo darbo ir nėra vilčių, kad gamyba mūsų sostinės industrijoje padidėsia sekanti rudenį. Tatai yra nerymo pas vitus, kurie neturi didelių sutauų, praturtėję sako: "Et galėsime pailsėti, pajuryje per vasarą maudytis ir smėlyne gulėti! Važiuosim į gegužines, baliavosim!"

Pereitą savaitę mirė a. a. Petraitis, paliko šeimos narius ir savo gimines bei draugus nuliudime. Vėlonis Petraitis dar nesenas žmogus, bet išsiskyrė iš savo mylimųjų, nukeliavo į kapus. Gražiai palaidotas su bažnytinėmis apeigomis. Lai bus lengva jam Amerikos žemėlė.

Vietos lietuvių organizacijų gegužinių sezonas prasidėjo, lietuvių parke Glastonburyje kas sekmadienį bus gegužinės. Klubiečių gegužinė įvyks sekmadienį, birželio 2 d., visi rengiasi į gegužinę.

Klubo namo remonto projektai dar tebesvarstomi, bet yra viltis, kad netolimoje ateityje klubiečiai savo tikslo pasieks—pareiškė direktorių Pirm. p. J. Giraitis. Klubo pramogų rengimo komisijos Pirm. Juozas Pilkauskas pranešė, kad klubas gavo nemažai pelno laike žieminio sezono rengiamose pramogose. Žodžiu, mūsų klubas sekmingai veikia.

### Radio Pusvalandis

Klubo radio programų vedėjas p. J. Janush, Jr. sekmingai veikia ir jo vedami programai klausytojams patinka. Jis yra gavęs daug laišku su sveikinimais iš New Yorke, Mass. ir Conn. valstijų lietuvių klausytojų, gabesnieji ir radio skelbimų svarbą ir reikšmę suprantantieji pramonininkai, biznieriai naudojami klubo radio pranešimais ir skelbimais. Žymūs amerikoniai ir lietuviai garsinasi per p. J. Janush, Jr. radio programus ir turi naudą, bet yra daug mūsų biznierių, kurie nepasinaudoja jiems prieinama proga. Todėl patartina mūsų tautiečiams naudotis radio reklama—garsinimais savo biznio patraukimui radio publikos.

Radio biznio komisijos atsakinguoju nariu esa klubo pramogų Pirm. J. Pilkauskas—Pilkų, klubo direktorius, kreipkitės prie jo su garsinimų reikalais, arba, norėdami duoti per radio pranešimus, sveikinimus ar linkėjimus bei pramogų garsinimus, jis visiems patar-naus.

## Sen. Monchurt Pasisakymas

Mūsų jaunas juristas gerb. adv. Frank Monchun—Mančiūnas, gerokai pavargęs valstijos seimelyje budamas net 5 skirtingųjų komisijų Pirmininku. Bet jis pasikalbėjime su manim pareiškė: "Mano darbas legislatoroje būtų lengvas jeigu nebučiau patekęs į įvairias komisijas. Komisijose tenka posėdžiauti ir nemažai pavargti prie to, reikia lankyti ir seimelio sesijas, žodžiu, dvigubai darbingumo reikia parodyti".

Bet, Pranai, be vargo į politiškaį dangų negi pateksi!—pareiškiau aš jam tarsi norėdamas padraštinti, suraminti.

"Brolau, klysti, tokio dangaus nėra ant žemės, ypatingai, politikoje ir politinėse instancijose. O tankiai tenka man įsivaizduoti vietoje dangaus pragarą!"—sakė jis šypsodamas.

Mūsų tautietis lošia svarbią rolę mūsų valstijos legislatoroje, netenka abėjoti, kad jo politinės karjeros kelias plėtėja ir žada jam gražią ateitį. Gi tuom kartu mūsų klubui yra didelė garbė turėti savo Pirmininku Senatorių Mančiūną, garbė visai mūsų kolonijai.

TMD Pirm. W. M. Chase sugrįžo iš New Yorke ir pranešė, kad tenai turėjo pasitarimus su žymiais menininkais, kurie, kaip jis teigia, pasižadėjo sekančiam rudens sezone atvykti į Hartfordą TMD meniškų parengimus, pasirodyti su savo talentais. O New Yorke jau yra daug tremtinių meno srityje pagarsėjusių muzikų, dainių ir kitokių. Tikimasi, kad X. Strumskis suburs daug menininkų netolimoje ateityje.

"AL" Rep. VMK

## PHILADELPHIA, PA.

### ATVYKIMAS NAUJŲ TREMTINIŲ

Šeštadienį, gegužės 14-tą d. atvyko čia jau ir Serelijū—Vytauto ir Irenos giminačiai, viengentis Albinas Krikščionas su savo žmona Janina ir jų sune-lijū Antanuku ir jie apsigyveno čia pas viengentis Jurgį ir Agotą Ragulius, antrašu: 3279 Miller St., Phila. 34, Pa.

Naujai atvykęs, dabar jau naujakuris Albinas Krikščionas, sako, kad jis apart Serelijū, čia, Amerikoje turi dar ir daugiau giminių ir pageidauja su jais susišinoti, susirašyti, o tik jų adresų jis nežino. Tad ir patartina, kad jie jam apie save praneštų, nes jo tikslu yra: ne pašalpos nuo jų prašyti, bet vien tik susišinoti su jais. Kadangi jis, kaip patinkamas mekkanikas, turi jau ir prityrimo pusetinai geras darbas, o prie to gi: juos—Krikščionus dabar dar globoja—rupinasi jais ir viengentiai Raguliai.

### SUGRIZIMAS IS BERMUDOS

Prieš tulą laiką mūsų čia gerai žinomų viengentų—veikėjų Jono ir Marijos Venckaitės Griganavičių, gyvenančių po ant-rasu: 2615 E. Allegheny Ave., Phila., Pa duktė vienturtė, p-lė Eleonora Griganavičiūtė su viena savųjų draugų buvo laivu: "Queen of Bermuda" išvykus į Bermudo salyną atostogon.

Bet... bet dabar, kaip teko sužinoti, jau ji yra sugrįžus namon—Philadelphijon.

Rišmoniškis

### LIETUVIAI!

SKAITYKITE IR PLATINKITE AMERIKOS LIETUVI

## Visi Ruoškitės Dalyvauti Conn. Trijų Apskričių Gegužinėje

Sea Cliff Inn, tai yra vieta, kurioje įvyks gegužinė, taip puikiai yra gamtos papuoštas šiuom tarpu su žaliuojančiais milžiniškais medžiais, žalia žole, labai banguojančios vilnys tiktai supa laivelius. Marių pakrantė, kur kas žymiai padidinta, idant davus progos didesniai skaičiai svečių ir viešnių pasikaitinti saulutėje. Viešbutis atremontuotas dėl svečių malonumo, šokiams svetainė išpuošta. Rodosi tik laukiama svečių iš visų apylinkių.

Šioje gegužinėje teks išgirsti didingos dainų programos, kurios jau seniai mūsų gegužinėse neteko girdėti. Dalyvaus garsus Sv. Juozapo parapijos choras iš Waterbury, Conn. Su savo vadu komp. A. J. Aleksiū. Sv. Kazimiero parapijos choras dainuos po vadovystę varg. Aug.

Rosselli. Tautinių iš Waterbury parapijos Kalbas sakys Juozas Yale Universiteto kun. A. E. Gradiš. Žymūs svečiai tikiams geros smagios lėš jauni ir seni moks-ti.

Seimininkės rai maloniai pavaišinti "kugeliu" ir "balagi mūsų seimininkės sus pavaišins su d-mais.

Sios dienos programiama pagerbimu rusių tėvelių. Tag dar turi savo tėvelių sikivieski atvykti į ne.

Lietuviai ir lietuvės visi keliai veda iš Sea Cliff Inn, Mar-Rengis

## SEKMINĖS IR NAUJA NUODĖMĖ

Ar jus stebina užsiminimas apie naują nuodėmę? Dar-gi ryšium su Sekminėmis?

Kaip medicinoj, kad yra kalbama apie naujas ligas, tai panašiai doros moksle galima kalbėti apie naujas naudėmes ir apie naujas dorybes. Dabar čia ir pažiūrėsim, kas ta per nauja nuodėmė.

Neseniai iš tremties atvykęs Dr. J. Leimonas, žymus Romos katalikų vadas pasaulietis ir apsigyvenęs Lawrence' Mass., rašė "Darbininke" (geg. 13) apie kun. P. Jurą, Lawrence'o lietuvių kleboną. Be kito ko čiam pareiškė: "Dievas, leisdamas į pasaulį tautas, joms skyrė ir atitinkamus uždavinius atlikti. Niekas nuo to atsipalaidoti negali... bet kokios tautos naikinimas yra didelis nusizengimas Dievui. Ir tie tautos nariai, kurie patys save per nutautėjimą naikinasi, smaigiais daro nepataisomos žalos ne tik savai tautai, iš kurios jie kilę, bet ir visos žmonijos gyvenimui".

Tai va, ar čia nėra kalbama apie naują nuodėmę? Kas ir kur iki šiol yra kalbėjęs, ar rašęs, kad nutautinimas ar savo tautos išsižadėjimas yra nuodėmė? Katekizme apie tą nuodėmę nerasi, nerasi nei visoj morališkoj teologijoj. Nutautinimas ir savo tautos atsižadėjimas nėra įtraukti į nuodėmių sąrašą. Romos katalikų Bažnyčios ir kitų krikščioniškų Bažnyčių vadai nutautinimo ir išgamystės (savo tautos išsižadėjimo) nelaiko nuodėme. Kai lenkai darė pastangas nutautinti lietuvius, kai vokiečiai tą pat darė lenkams, kai anglai troškino arių tautišku-mą, tai bažnytiniai autoritetai ne tik to nesmerkė, o dargi dalyvavo tame darbe, kurį dabar mūsų katalikų vadai vadina nuodėme.

O gal mūsų katalikiški patriotai perdeda nutautinimą ir išgamybę vadindami didžiu nusizengimu prieš Dievą? Gal jie savo tvirtinimui paremti nerastų teksto visame Sv. Rašte? Į tuos klausimus Sekminės duoda puikų atsakymą. Sv. Rašto apsakyme apie

Sekminės arba atsiuntimą skaičiuojama dešimt dienų prae-ti Kristaus dangun apaštalam esant kambaryje, Sv. D-nies liežuviais nusileido ant kėdės paštalo. To paštalo, kad apaštalai per kalbų dovana, kalbėti visokiomis kalbomis.

Sv. Dvasios atsiuntimo supuolė su šventųjų žydų Sekminėmis isakymų gavimo iš ta proga Jeruzalė žydų iš visų pasaulio kraštų. Sv. Dvasios atsiuntimo buvo kilęs dvasiškas, tai daugybė subėgo aplink tuos kur buvo apaštala apaštalai į susiminius prakalbo ir dėjo juos kalbėti kalba, iš kurių jie vykę.

Iš to kiekvienam čiam yra aišku, kad mu iš dangaus Evangelija privaišinti skelbiama tautoms gimtoje kalboje. Suteiktoji apaštala valia yra toki, kad tautos ir jų kalbos rėti lygybę ir laisvę išsina, kad nutautinimo išgamybė yra žengimas prieš Dievą.

Mūsų patriotai ir gali tuo apsaugoti Sekmines remti tinimą, kad nutautinimo išgamybė yra nuodėmė. Tautų ir kalbų krikščioniško mąstymo yra aiški Klausimas kyla: žmonių bėgyje visų krikščioniškų bažnyčių autenteskelbė, kodėl kos tautos to nedaryt del tai baisiai nuodėmė? Kodėl nepamąstysiu paskę, tokių bių darant? Kodėl nėra išleidę nei prieš nutautinimą? Reikia tikėtis, vių katalikų klausimą pajudina mes.

**TĖTL, DIKTUOK SKUBIAU, AŠ SPEJU!**

"DICTATE FASTER DADDY... I CAN TAKE IT!"

**The Speedline CORONA**

UŽSIMOKA PATI UZ SAVE BILE KURIJŲ SEIMYNOJ

Corona mašinėlės atmo-kės jum daug kartų daugiau kiek kainavo. Užėkite pas bile pardavė-ją... pamatykite mašinėlę.

**Naujos Po-karinės Rašomos Mašinėlės**

**AR ŽINOT, KAD...**

Corona mašinėlės yra geriausios pasauly. Jas daugiausia naudoja bizny todėl kad jos yra praktiškiausios. Be jų neapsieina nė valdiškos įstaigos, nė mokyklos. Pabarstytk jas ir Tamsta. Mašinėlių kainos įvairios — \$71.55, \$82.15, \$89.57 su taksomis.

Sulgi reikalo, uždedam ir lietuviškus akcentus už tą pa-čią kainą. Jei rengiatės rašomąją mašinėlę įsigyti ir sutau-ptyti pinigų, prieš pirkimą pasitarkite su mumis, mes pa-tarpininkausime. Kreipkitės:

**AMERIKOS LIETUVIS**

14 Vernon Street Worcester, Mass.







# Sajidas - Turkiškų Pyragaičių Pardavėjas

(TIKRAS ATSITIKIMAS IŠ NETOLIMOS PRAEITIES)

Parašė J. BUTKEVIČIUS

— "Imshi, imshi!" (Atsitraukite, atsitraukite!)—Pakartojantysis sušuko Sajidas, baisiausiai suerzintu savo balsu, bekreipdamas plačius savo pečius, į burį alkany, susierzintusiu, — surauktomis savo kaktomis, palei jį nekuriame atstume bestovintį jaunųjų jo priešininkų,—jau gerokai paaugėjusių vaikėzų, kurie nuolatiniai įvairiais savo balsais ant jo šaukė, rėkė,—keikė jo šykštumą ir jam grąšino.... Tačiau tiems visiems įvairiems jaunųjų jo priešų šauksmams ir grąšinimams,—sukietėjusios Sajido ausys,—pasilikto visiškai kurčios! Juk šį ypatingai Kairo miesto gatvių sankryžos kertė,—taip tiršto šešių gatvių žmonių judesio vieta,—kas tai matė,—juk tai yra "jo", kertė!—Apseiliučiai jo! Nė vienas Palmės uogu, žibančių karolių, arba švelniųjų šluotelii, įkyrioms musėms nuo veido nusibaidyti, su savo prekėms, matai, jau ant šitos kertės, niekuomet nebeatsistos! Juk Sajidas, ne koks nors ištišęs grybas?!—Jis šautų galinga savo kumštimi į nosį kiekvienam, kuris tik pabandytų čia atsistojęs pyragaičių parduoti, net ir mahometoniškai keikties, jam visiškai nebeapsimoka... Dar kad gerą, garbingą žmogų iškeikti,—tai būtų kitas dalykas, o dabar,—tokį biaurybę?!

— "Eik tik šalin, tu nelabasis biaurybe, kol aš iš savo vietos dar nepasijudinau. Nes paskui jau bus pervėlu..."—Sušuko Sajidas,—ir su neužauga jo priešų,—umai visa bus pabaigta!

Dabar Sajidas rupestingai pasistatė vaisingąjį iš bamboso nendrių padirbtą savo prekybai staliuką, ir tvarkingai pradėjo ant jo dėstyti iškeptus parduvinėjimui savo pyragaičius.

Tą rytmetį, kaž dēlei kurios tai priežasties,—Sajido parduvinėjama pyragaičių malonus, ir mąšinantis kvapsnys,—ypatingai plačiai aplinkui buvo jaučiamas. Kepėjas, iš kurio Sajidas tuos pyragaičius parduvinėjimui buvo paėmęs,—buvo ypatingai gerai nusiteikęs. Bet ir pats parduvinėtojas—Sajidas, nemažiau kaip ir kepėjas, visa tuo buvo patenkintas! Net ir aštrus,—ausis plėšiantis niekšiškas Wasudo spingimas, kurį pastarasis kiek toliau nuo jo stovėdamas, nuolatiniai jam siuntė,—nebeįstengė padaryti jokios nemalonus jame įtakos. Durpinės spalvos Sajido rankos, ypatingai gabiai ir sparčiai dirbo, bedėstydamos ant staliuko parduvinėjimui paskirtus pyragaičius.

"Medaus pyragaičiai!"—sušuko begyrdamas,—pats sau vienas po nosimi bešniždėdamas Sajidas.—"Tik pagalvokite!—Patsai Jo Aukštybė senelis Agypto karalius—Fuadas, o taip pat ir ilgametus jo padėjėjas, Ismail Yat Gergis visuomet šiuos pyragaičius iš manęs savo stalui perka! Juk šie kvepantieji pyragaičiai, visi žino ir mato, kad yra apibarstyti kvepiančiomis Sesamo seklelėmis. Kairo miesto paštininkai, pereitį savaitę, juos visus išpirko, kiek tik parduvinėjimui aš jų turėjau! Nieko tokio.—Šiandien, aš jiems dar daugiau šių pyragaičių parupinsiu..."

Pabaigęs pats savo pyragaičių pagyrimo kalbą,—Sajidas fantastiškai gana energingai šyptelėjo, paskiau lengva savo šluotele, kelis kartus aplinkui jis pasišvaistė po orą. Matote, jis užkirmo toms nelabosioms musėms, kurios taip įkiriui nutupdamos,—vis nori išbandyti jo parduvinėjamų pyragaičių skonį. Paskiau jis pakėlė aukštyn pintinėleje esančius cukrinius savo pyragaičius, kad skaitlingai pro šalį beinantieji žmonės, iš kurių jis tikėjosi pada-

ryti daugiau savo kostumerių, galėtų juos visus geriau matyti. Pyragaičiai atrodė, kad yra nepaprastai saldūs, ir turėjo garbinuotą—auksinę savo išvaizdą, ypatingai savo spalvą. Parodęs visiems, jis padėjo juos su pintinėle pačiame vidury savo stalielio.

— "Štai!—Žiūrėkite visi!"—sušuko jis, su žibančiu didžiausiu pasitenkinimu savo veide.

— "Šust!"—suvisu nesitikėtai, staiga kaž kas, smarkokai sušvilpė ore. Sajidas umai apsisuko ton pusėn, iš kurios pasigirdo tas keistas žvilpėsio balsas. Netoli nuo jo stovėjo šurpiai nušašęs, basomis kojomis, klaidios išvaizdos, baisiai vargų ir neturto nukamuotas jaunuolis vaikėzas. Iš didžiausios savo neapykantos, vulgariškai jis paleido didelę saują išdžiuvusių purvų, kurie tarsi skaitlingi stambaus lietaus lašai, visus taip brangius Sajido pyragaičius apklojo! Gražiausi ir brangiausi iš visų. Sesame pyragaičiai, paliko veik visiškai sugadyti; gi kiti,—auksinės spalvos pyragaičiai, baisiai buvo pajudę ir suteršti, nuo apkrėstų sutrupėjusių purvų.

— "Ar tai šitaip, tu prakeiktasis pragaro sunau?!"—vos prakošė pro sukąstus iš baisiausios savo neapykantos ir pykčio dantis Sajidas, ir tarsi žaibas pasileido savo priešą pakulniui vyties, kuris apkurtinančiai bespiegdamas, tarsi pabaidyta kurapka nuo savo lizda, skrido žemyn, dulkeitą gatve taip greitai, kiek tik rudai nudėgintos karštos saulutės spindulių jo kojos, beįstengė įkabinėti. Sajidas, palikęs savo staliuką,—irgi ne daug ką maloniau už Wavoudą mąstė ir jautėsi, kad delei alkany, skaitlingai po gatves besibastančių palaidų sunų, ir smailių vaikų pirštų,—jis gali neberasti nė tų paliktų savo pyragaičių,—kurie purvų apdrėbimu paliko dar nesunaikinti. Tačiau kai jis sugryžęs atgal su šluotele rupestingai valė ir dulkinio purvus nuo savo pyragaičių,—kai visa darė, ką tik jis galėjo, kad tik sumažinus savo prekybai padarytus nuostolius,—savo mintyse jis umai nusprendė, pirmai progai pasitaikins,—tinkamai savo priešui už tai atsilyginti...! Ir kągi?—Juk Wavoudas,—yra tik pusė jo kuno asmens, ir todėl jo visiškai nubegalima bijoti, kad kovoje jis prieš jį galėtų atsilaukiyti. O antra,—Wavoudo tėvas, nebeturėdamas nė jokią svarbesnę miestę valdišką vietą,—teismo keliu taipogi taip greitai, ne begalės už savo sunaus sumušimą, prie to taip greitai priėiti. Tatai už tokį niekšingą darbą, tokį biaurybę,—reikia tinkamai pamokyti! Tamšios Sajido akys neapsakomu pykčiu ir kruvino keršto neapykanta, tarsi laužas užsiliepsnojo!

(Bus daugiau)

## KAS YRA?

—Tu slepi vien savo skaistybę,

Kai meilė taip tyčiomis darsai...

—Tu, visad, mylėjai tvirtybę,

Ir dabar meilė širdy laikai.

—Tu, minioje, ieškojai meilės,

O dabar tu ją ten slepi?

—Kodėl vėl šaukies, verki gailiai,

Ir lupas... taip lupas vis tepi?

Kas yra—tavo meilė yra?

Ir kodėl verki ir ją slepi?

—Juk tavo širdies valia tyra—

Kas yra—kur eini, lipi?

Kas yra—kas yra su tavimi?

—Tu, visad, meilėj laikaisi gyva.

Kas yra, kad ašaros byra?

—Man, tavo, meilė yra gera.

DZUKŲ JONAS

## LABAI LIUDNOS ŽINIOS

Mirė Juozas Milunaitis, TMD Skyr. Pirmininkas, Visuomenininkas Veikėjas

Penktadienį, birž. 3 d. mane pasiekė labai liudna žinia, kad staiga mirė Juozas Milunaitis, Tėvynės Mylėtojų Draugijos skyriaus Pirmininkas, žymus Baltimorės lietuvių visuomenės veikėjas. Jo staigi mirtis papurtė mane. Gerb. Petras P. Jaras pranešė man sekančiai: "Tiktai 24 valandų tesirgęs staiga mirė TMD Pirmininkas, Juozas Milunaitis. TMD skyrius suteikė gražų gėlių vainiką". Taip skamba p. Jaro telegramo pranešimas.

Ši žinia labai papurtė mane, nes vos tiktai virš mėnesio laiko atgal turėjau progą viešėti Baltimorėje ir išsamiai kalbėtis lietuviškais ir TMD reikalais su a. a. vėlionu Juozu Milunaičiu, kurį aš pažinau per virš dvidešimtmetį kaip taurų ir pavįzdingą lietuvių visuomenės veikėją.

Labai atjausdamas vėlionio palikimams—šeimai, giminėms, TMD skyriaus nariams vėlionio bičiuliams, reiškiu visiems gilią, užuojautą palikusiems didžiam nuliudime. Lai bus lengva Amerikos žemėlė mūsų mylimam bičiuliui ir kulturiniui, Juozui Milunaičiui.

## MIRĖ LITVINAS

Gegužės 31 d. mirė vietos liet. karo veteranų ir Liet. Legijono Sabonio Posto narys, Juozas S. Litvinas, karo ligoninėje. Vėlionis J. S. Litvinas buvo ramus buodo žmogus, bet patriotingas lietuvis. Jis sirgaliavo arti metų laiko ir pagaliau užmerkė savo akis amžinai palikdamas savo šeimai, giminei ir draugus nuliudime. Palaidotas su bažnytinėmis apeigomis. Laidojimo reikaluose patarnavo Hartfordo ir New Britaino lietuvių tarpe populiarius graborius, p. Karlonas.

Sunkiai serga ponis Žalnieraitienė, Liet. Legijono Sabonio Posto pagelbinio skyriaus narė, veikli parapijės moterų rateliuose lietuvaite. Jai padaryta operacija ligoninėje. Gydytojai teigia, kad yra viltis jai pasveikti. Gerb. p. Žalnieraitienė nesena palaidojo savo vyrą, karo veteraną, Vincą Žalnieraitį. Visi jos pažįstami linki jai greitai pasveikti.

Senelis Mašiotas Antanas, bene seniausias Hartfordo lietuvis, jau pasveiko, senelis su lazdele pasiremdamas vaikšto. Jo pažįstamieji linki jam sustiprėti. Susižiedavo klubiečių Vasiliauskų ir Bringų dukrelė ir sunus, vietos klubiečiai pasizadėtojus vaišini ir laukia naujos klubiečių šeimos sukūrimo. V. Bringos sunus Eddy Bringa, karo veteranas.

Ponia Agnes Stankevičienė gavo žinią iš Lietuvos, kad jos brolis su visa šeima ištremti į Sibirą! Ar gi tai delto, kad jis buvo ukinin-



## Mokslininkų Kampe

NAUJI BUDAI MOKINTI VAIKUS

Prieš keturiasdešimt metų nebuvo skirtumo tarpe Amerikos pradinio mokyklų ir Europos mokyklų. Dideliuose, varginguose kambariuose mokytojai vaikus tvarkė geležine ranka. Jokių patogumų nebuvo net suolai ir stalieliai buvo vinnimis prikalti prie grindų. Mokykla buvo skaitoma gera jeigu mokytojai žinojo kaip užlaikyti discipliną ir jeigu jie galėjo į vaikų galvas įkalti tiek reikalingo mokslo, kad jie galėjo įstoti į aukštesnę klasię. Mažai mokiniių norėjo eiti į mokyklą, ir daugelis sustojo eję ir tokiu budu daug talento žuvo.

Prieš apie penkiasdešimt metų, garsusis mokslininkas, John Dewey, nutarė įrodyti, kad mokykla kuri kreipia dėmesio į mokinių temperamentą, gabumus, ir asmenines ypatybes bus efektingesnė negu mokykla, kuri sekė senoviškus budus. Jis tikėjo, kad mokslas buvo augimo dalis ir turėjo paruošti mokinius prie gyvenimo ir ne kažką dėti į jų galvas.

Dewey rado daug remėjų. Mokslininkai, psychologai ir daug tikyby vadų pradėjo svarstyti kaip geriausia mokinti vaikus, kaip juos paruošti būti gerais piliečiais. Daug eksperimentinių arba "laboratorių" mokyklų buvo pradėta. Vaikai iš aktualaus patyrimo mokosi. Pav., jeigu jie studijavo apie transportaciją jau važiuo traukiniais ir laivais, turėjo skaityti tvarkaraštus, ir pan. Ką pergyveno patyrimu jie nepamiršo.

Fizinis išsivystymas tiesioginiai surištas su vaikų pasielgimu. Jau mokytojai studijavo kodėl vaikai nesimokino. Buvo rasta, kad įvairūs fiziniai trukumai vaikams kenkė, blogos akys, dantys ir pan. Mokyklose jau medikališka priežiūra buvo įvesta ir mokytojai pradėjo skaitytis su mokiniių tėvais.

Vaikai turėjo suprasti, kad jiems prisieis gyventi apylinkėse su žmonėmis įvairių kilmių, tikyby ir rasii. Privatės mokyklos jau priėmė vaikus įvairiausių grupiių, kad galėtų viens kitą geriau suprasti, kad nei odos spalva nei tikyba nieko nereikšė. Nauji mokslo budai buvo pritaikinti naujoms aplinkybėms. Jau mokytojai pradėjo aiškinti apie įvair-

kas, žemės darbo darbininkas ar ukiškas "buržujus"? Gal komunistų batiuška Bimba išaiškins mums kodėl lietuviai ukininkai išvežami į Sibirą, o jų jų dybos apgyvendinamos maskoliais ir kitokiais aziatais.

W. M. CHASE  
TMD Pirmininkas

rias tikybas ir žmonės prisidėjo prie jos gyvenimo.

Šitie nauji budai privatėse mokyklose progresyvesnės irgi įvestos visoje. Tėvai nariai mokytojų draugijų ir kyklų tarybų vadovai savo apylinkėse lėš įstaigos kaip partamento Vaidų ir Vidaus Departamento Biuras ir valstijų ir apylinkių tos kunai išleido ir vadovėlius mokytojų tėvams veltui. Jie brėžė, kad reikiavo dvasiųjų ir proto tra paruošti ir naudingais ir išmariais Amerikos tėse. Šiandien "mokytojų" yra Amerikos tikslas. Galėtų mokyklų tikslas netik vienos grupiių grupiių—reikėjo veiks ir reikalaus gramos. Tik veiks drai jų prašymas klausytas ir kiekvienos Amerikos kintas gyventi demniškame pasaulyje.

Šitie nauji budai privatėse mokyklose progresyvesnės irgi įvestos visoje. Tėvai nariai mokytojų draugijų ir kyklų tarybų vadovai savo apylinkėse lėš įstaigos kaip partamento Vaidų ir Vidaus Departamento Biuras ir valstijų ir apylinkių tos kunai išleido ir vadovėlius mokytojų tėvams veltui. Jie brėžė, kad reikiavo dvasiųjų ir proto tra paruošti ir naudingais ir išmariais Amerikos tėse. Šiandien "mokytojų" yra Amerikos tikslas. Galėtų mokyklų tikslas netik vienos grupiių grupiių—reikėjo veiks ir reikalaus gramos. Tik veiks drai jų prašymas klausytas ir kiekvienos Amerikos kintas gyventi demniškame pasaulyje.

**JUOKA**  
Dar Charlie Chaplin pradžioje, jam būnant mokytoju, buvo paskelbta, kad jis turėjo būti mokytoju, bet jam buvo atšaukta. Jis buvo mokytoju, bet jam buvo atšaukta. Jis buvo mokytoju, bet jam buvo atšaukta.

**Naujaisi Columbia ir Kompanijų Reklama**  
Jau galima gauti Lietuvos knygas Vernon Street, Worcester, Mass. Rekordų kaina 79 centus. Anna K... kordai po \$5.00 setas.

**Palangos Tre Devyneris**  
Yra augalinis sutarė sėdida grynai iš šaknų žiedų, sėkly ir žolių. Jis kuno organų taip kad jis ja tulga laika žmogų naujų spēkų ir energijos vienas kas tik nori būti sveikas,—turėtų vartoti JANKA. Nes tai yra vaistas nuo dispepsijos, užkietėjimo, nerviškos kos apėtito, širdies nepilvo sugedimo, neuralgijos, kosulio, skaudėjimo, karščiavimo, blogo upo, abelno inkstų ir kepenų ligos. Palangos Trejos Devyneris parduoda po \$1.00, su timu — \$1.10. Siųsdami sakymus, adresuokite: AMERIKOS LIETUVIS, 14 Vernon St., Worcester, Mass.



# MOKSLO ENGLISH SECTION

## HUMAN RIGHTS, UN, AND BOLSHEVIK IRON CURTAIN

By P. DAILIDE, Former Minister of Lithuania

that the civilized world against UN action in connection with the question of forced labour in the Soviet Union, raised by the United States on February 14. According to available evidence, this labour may be compared to serfdom in the Middle Ages, except that the conditions are so much more horrible. In the meantime, the Bolsheviks are gradually killing from eight to fifteen million people in forced labour camps. This is a clear violation of the pledges the Soviet Union made in signing the United Nations Charter. This Charter contains many regulations concerning the protection of human rights. Besides the preamble, Articles 55 and 56 cover these rights, while the Article 62 we read that the Economic and Social Council "may make recommendations for the purpose of promoting respect for, and observance of, human rights and fundamental freedom for all".

It should be evident even to a layman that UN has the right to supervise the enforcement of the Charter and to demand observance by those members who disregard it. In this respect, the guise of internal affairs is altogether inappropriate.

The United Nations Economic and Social Council, which is in charge of enforcing human rights, does not, of course, have the same authority as the Security Council. It functions only by means of moral persuasion. However, no one should think that this means it is of little real value. Although the Bolsheviks bow only to physical might, they are afraid to admit to their country an international control commission which has no other power behind it than world opinion. Their fear is that the harsh Bolshevik reality in their country might be revealed to the world beyond the possibility of denial. By hiding behind the cover of internal affairs, they admit that they themselves have doubts about the legality of their position.

On no other questions do the democracies have more advantageous positions in the cold war with the Bolshevik dictatorship than those offered by the issue on human rights. The democracies should now fortify these positions through the United Nations, by broadcasting the facts placing Bolshevik totalitarianism in the dock of public opinion, side by side with its twin brother, Nazism.

## W. M. CHASE KALBA

pasakyta Baltimorės Lietuviams, Sekmadienyje, Balančio 24 d., Liet. Amer. Atlėtų Klubo Salėje—P. Jarui Pirmininkaujant. (Tęsinys nuo Nr. 23—Pabaiga)

Ameriką pasiekė dr. Jonas Tamas organizavo lietuvius Amerikoje, kurė lietuviškus laikraščius, spausdino knygas švietimui mūsų šeimoms Amerikoje. Tamas laikotarpį, a. a. Tamas Tamasas su dr. Šliupu ir kitiems pagalba įsteigė Tėvynės Mylėtojų Draugiją, kuri uždavė lėšas likviduoti Aušrą Baniševičiaus, Varpą dr. Kudirkos spausdino lietuviškas knygas ir brošiūras, platino Amerikoje ir siuntė į Tiltę. Martynai Tamas vadovaujanti knygos platino TMD raštus rusų prūsų valdomoj Lietuvoj. Lietuvių kultūrinė kova ėjo nesustingiamai.

## Angliškai-Lietuviškas Žodynas

A. Herlito, 399 puslapių, kiekvienas viršelis. Kaina \$3.00, su pristatymu \$3.25.

AMERIKOS LIETUVIS  
Vernon St., Worcester, Mass.



Once around and then to bed was the last "pull" for the first gasoline-driven tractor ever built in the United States. The 19,000 pound agricultural mechanical giant shown above, the Oliver-Hart-Parr, was recently presented to The Farmers' Museum of Cooperstown, New York. Built in the winter of 1902-03 by Hart and Parr at Charles City, Iowa, the tractor has two horizontal cylinders. Gasoline is ignited through a make and break ignition system. Oil circulating through the huge stack acts as a coolant. Since no spark plugs are used, a 1,000 pound flywheel is used to keep pistons in motion during misfiring. After making the "final run" pulling the ancient O-T-E-S-A-G-A Omnibus carrying visiting 4H Club girls... the Oliver-Hart-Parr was assigned an honor spot in the Cooperstown Farmers' Museum Hall of Fame.

rinė veikla ir kova Amerikoje buvo viena iš svarbiausių Lietuvos tautininkų už laisvę ir nepriklausomybę Lietuvos.

Tatai dabar Tėvynės Mylėtojų Draugijos kultūrinė veikla stiprinama Amerikoje tikslu padėti mūsų tautos žmonėms išlaisvinti Lietuvą. Dabar TMD kultūrininkai rūpinasi išlaikyti lietuvišką kultūrą gyvą ir suteikti Amerikos lietuviams prie kultūrinės veiklos ir lietuvių kultūringos kovos baro Amerikoje. Tuo tikslu leidžia raštus—knygas lietuvių kalboje ir rengiasi leisti anglų kalboje. Šiais raštais mes norime išskirti mūsų tautinę kultūrą Amerikoje, įturtinti savo literatinį kultūrišką lobyną ir Amerikos kultūrininkams, universitetų, kolegijų ir akademijų bibliotekas aprūpinti TMD raštais, daug žadanti mūsų tautos išlaisvinimui.

Todėl gerbiamieji, aš atvykau pas jus ir prašau jus į tautą kultūrinio darbo. Prašau jus ir visus Amerikos lietuvius moralinės ir medžiaginės paramos Tėvynės Mylėtojų Draugijai tikslu pasiekti. Visi jūs galite būti mūsų tautininkais, rėmėjais TMD kultūrininkų veiklos Amerikoje stodami prie Tėvynės Mylėtojų Draugijos. Budami nariais jūs suteiksite ne tik moralinę, bet ir medžiaginę paramą mūsų draugijai. Jūs turite mokėti sumoje \$2.00 kasmetą sumokėti į TMD literatinį ir kultūrinį fondą sustiprins išgales mūsų draugijos kultūrinės veiklos. Jums bus ne tik garbė, bet didelė nauda, nes jūs gausite visus Tėvynės Mylėtojų Draugijos leidžiamus raštus—knygas ir brošiūras. Jūs busite leidėjai šių raštų! Kultūrininkai kovunai už laisvę mūsų tautos ir jos kultūros.

Greta šių kilnių tikslų, TMD turi eilę kitų svarbių tikslų, kurie žada naudą ir garbę mūsų tautos žmonėms Amerikoje ir Lietuvoje. Mes eidami keliais dr. Basanavičiaus, dr. Kudirkos nurodytais, plėtomasi savo kultūrinę veiklą, organizacinį darbą, išvystysime Amerikos lietuvių išgales vadavimui Lietuvos. Prašau suprasti ir niekad nepamiršti, kad kultūrinė kova svarbiausia! Be kultūrinės veiklos negali būti jokios rimtos politinės kovos už laisvę mūsų tautos. Todėl nuosirdžiai kviečiu visus jus stoti prie Tėvynės Mylėtojų Draugijos ir bendrai su mumis veikti kultūros srityje Amerikoje dėl laisvės senosios Tėvynės Lietuvos ir naujosios Tėvynės Amerikos.

TMD mokina mumis mylėti senąją Tėvynę Lietuvą ir naująją Tėvynę Ameriką, rūpintis saugojimu mūsų amerikoniškos demokratijos, gerove Amerikos mūsų globėjos. Su Amerikos genialaus vado Woodrow Wilsono moraline pagalba Lietuva išsivadavo prieš 30 metų. Dabar su Amerikos ir kitų Vakarų de-

mokratijų pagalba mes tikimės išvaduoti Lietuvą iš maskolių nelaisvės. Bet kiekvieno mūsų pareiga nesėdėti rankas už pečių sudėjus ir laukti, kad kas kiti mūsų tautos reikalais rūpintųsi. Ne, mūsų pačių pareiga būti aktualiais, ryžtingais ir darbingeriais.

Todėl kviečiu visus jus į tautą Tėvynės Mylėtojų Draugijai kultūros darbe. Prašau visus tauriuosius Amerikos lietuvius ir iš tremties atvykusius susikaupti prie TMD kultūrinės veiklos ir bendromis pastangomis, kultūrinėmis priemonėmis kovoti už laisvę mūsų tautos ir išlaikymą mūsų tautinės kultūros Amerikoje.

Jeį susikaupsime, jei bendrai veiksime, jei tautinės vienybės idealą branginsime, jei busime ryžtingi, jei tikėsime į savo išgales, jei turėsime stiprią viltį kovą laimėti, tai viltis priduos mums naujų jėgų ir anksčiau ar vėliau mes tikslu pasiekime—išlaisvinsim Lietuvą, atstatysime jos valstybę, gal daugelis iš mūsų sugrįšime į tėvų žemę savo kaulus palaidoti, o savo darbus kultūros srityje pasistatysime mūsų garbei—atminimui gražų paminklą mūsų tautos istorijoj.

Prašau visus tikėti į mūsų tautos prisikėlimą, jos laimingą ateitį. Prašau nesvyruoti ir neabejoti apie progas Lietuvos išvadavimui, nes galimybės yra ir bus kol mes busime gyvi ir kovosime už gyvybę mūsų tautos ir jos kultūros. Todėl svarbu, kad mes Amerikiečiai, taipgi viso pasaulio lietuvių budėtume ir vieningai už laisvę mūsų tėvų krašto kovotume visomis savo išgalėmis. (Galas)

### MAN VAIDENAS...

Man vaidenas pievų gelės, Melsvosios žibutės. Girdis, girdis kas rytelis Balselis gegutės... Ko kukuoja ji nutupus Tėvelio sodely? Gal ji spėja mane klupus Didžiame vargely... Nesiskūsi, gegužėle— Dalys mūsų vienos: Man—už jurių vargt vargelį, Tau—kukuot soduos. Tai kukuok, kukuok, gegele, Ir aš tau padėsiu, Gal lengviau bus vargt vargelį, Gal taip nelidėsiu. Man vaidenas tėviškėle Likusi už jurių, Apsiverkusi mergelė Pro langelį žiuri... K. Č. LIETUVIS

## NAŠLAICIŲ PADEKA AMERIKIEČIAMS

Švęsdami Motinos Dieną, mes — lietuviai našlaičiai, gyvenę Bad Aiblingo našlaičių stovykloje, prašome brolius Amerikiečius ir BALFą priimti mūsų nuosirdžią padėką už dovanas ir paramą kurią mes galime iš Tamstų. Nors tėvus niekas negali pakeisti, bet jusų geros širdys ir esamomis aplinkybėmis suteikta, parama, palengvina mūsų dalį.

Todėl šie siuntiniai mums buvo maloni, graži dovana, praskaidrinanti nuotaiką šioje stovykloje, kurioje jaučiamės taip pamiršti. D.P. Stovyklose gyvenę artimieji bei pažįstami retai mus prisimena, parašydami žodelį.

Mūsų dienos slenka taip vienodai ir vis su ta pačia mintimi: "Kada, pagaliau, išvažiuosime? Tačiau ne taip greitai viskas vyksta, kaip mes tikimės: vis atsiranda vienokia ar kitokia kliūtis, stabdanti išvažiuojimą.

Patyrę jusų gerą širdį, esame ramūs dėl mūsų ateities, nes žinome, kad neapleisite mus—našlaičius.

Seka 18 Našlaičių Parašai

## ĮVAIRIOS ŽINIOS

Washington, — Po devyniolika mėnesių abejonių, Amerikos planas prateisti vieną iš ilgiausių pasaulio aliejaus vamzdžių linijų skersai tukstantį mylių Arabijos pasiaušalį užgirtas. Tas projektas kainu s apie \$200,000.

Lake Success. — Suvienytos Tautos užbaigė savo pavasarinę sesiją ir susirinkus rudenį, rugs. 20-tą. Šitame paskutiniame posėdyje lenkam nepasisekė pasižadėti ant meškerės Tautų sąjungos, kad svarstyti Gerhart Eisler komunisto pagėimą lenkų laivu reikalą.

Washington. — Senatorius Byrd, demokratas, iš Virginia valstijos, išnauro prašė ekonomijos, reikalavo Trumano administracijos paleisti 500,000 darbininkų iš vyriausybės algų sąrašų. Byrd jau ilgai kritikav administraciją už eikvojimą ir kitas priežastis.

### GIMĖ 1-NO SVARO KUDIKIS; MANOMA, KAD GYVENS

Lewiston, Me., birž. 5-tą. — Per anksti gimęs kudikis, sverias mažiau negu vieną svarą. Yra mažiausias ką kada būtų gimęs Naujoje Anglijoje, bet turi progos išlikti gyvu ir gyventi, sakė Dr. Leroy C. Gross. Kudikio susilaukė p-nia Florence Jordan, 17 metų amžiaus, iš Auburn, vedusi su 21 metų amžiaus jureiviu. Mergaitė gimė Centralinėje Maine Valstijos Igoninėje. Tačiau kokioje padėty ji dabar yra, ir kaip ji maitinama daktaras nepasakė.



## Jumoristika

### VANDENYNO PLOTUOSE

Vidury vandenyne paskendo laivas. Du keleivių suspėjo išsiti į valtį ir ilgą laiką plauko tarp bangų.

— Matomai mums teks badu mirti—sako viens iš jų—jau kuris laikas plaukiame ir niekur sausumos nematyti.

— Nenusimink!—atsako ramiai antrasis—aš dar turiu 50 doterių kišeniuje.

### KAIPIROS TEATRE

Tolimos Brazilijos provincijos gyventojai, kaip ir atvažiuo į udmiestį ir vakare nueina į teatrą. Teatre po ouvertūros prasideda pirmasis operetės aktas.

—Klausyk, Jeronimai, —sako žmona vyrui—kodėl jie visi kartu dainuoja?

—Et, kvailai! Argi tu nematai —jie skubina, kad greičiau pabaigti.

### KAS SENIAU LAUKIA

Gdytojo laukiamajam kambariui keletas pacientų laukia savo eilės. Pagaliau duryse pasirodo gydytojas ir klausia:

—Na, kad iš tamstų seniau laukiate?

—Aš—atsako pakildamas nuo vietos siuvėjas—jau šešis mėnesius laukiu, kada tamsta sumokėsi man už kostiumą.

### KVAILYS

Kartą kvailys, parėjęs namo, sako savo pačiam:

—Aš labai norėčiau nueiti į bažnyčią.

—Eik,—tarė žmona.

—Bet aš nežinau, ką reikia daryti bažnyčioje.

—daryk, ką ir visi žmonės daro.

Kvailys, užsidėjo kepurę ir išėjo į bažnyčią. Įėjęs į bažnyčią, kvailys nenusiėmė kepurės ir atsistojo prie vienos senės ir vyro. Senė, pamąsčiusi durnių su kepure, labai pasipiktino, davė jam ranka per galvą ir numusė kepurę. Kvailys tuoj pamane, kad ir jam taipai reikia daryti ir rėžė greta stovinčiam vyrui ir žandą. Tas jam atgal ir pradėjo juodu muštis. Atėjo vyras ir išmetė abudu peštukus iš bažnyčios.

### JŲ NEVALGO

Benediktas ir Petras, du pagyvenę kaipiros atvažiuo į Sao Paulo ir užėmia miesto centre į restoraną pietų valgytį. Po trečiojo blūdo kelneris pastato ant stalo šipuliukus dantims išsikrapstyti.

Benediktas pasideda kelis šipuliukus į lėkštę ir šakute prisilaikydamas stengiasi juos piauti pusiau. Petras apsižvalgęs aplinkui, pusbalsiu jam pasitebi:

—Ką tu darai, juk jų nevalgo o tik čulpia!...

—Ar naujas vaidinimas baigesi laimingai, —paklausė Jonas draugo, grįžusio iš teatro. —Taip, kiekvienas buvo laimingas, kad jis baigėsi,—atsakė šis.

# Ar Nori Gyvent 100m?

Jeį taip, tai įsigyk naujai išleistą knygą

## GERA SVEIKATA IR ILGAS AMŽIUS BE VAISTŲ

Knyga susideda iš 170 pusl., kuriuose aprašo kaip prailgti šmogaus amžių. Ji duoda:

### DOVANAI Prie Am. Lietuvio Prenumeratos

AMERIKOS LIETUVIO PRENUMERATA SUV. VALSTIJOSE (4 metams) GAUK VIENĄ NAUJĄ AMERIKOS LIETUVIUI SKAITYTŲJĄ IR PRISIŠK \$3.00 ir už tą Tamstos pasidarbavimą Tamstai bus pasiųsta viršminėta knyga DOVANAI, iš kurios Tamsta išmoksi kaip prailgti savo amžių iki 100 ir daugiau metų.

Amerikos Lietuvio prenumerata \$3.00 metam; \$5.00 Dvien Metam.

## AMERIKOS LIETUVIS

11 VERNON STREET

WORCESTER, M 133





# BALF VAJUI PASIBAIGUS

Pereitą šeštadienį, birželio 4, Aušros Vartų parapijos salėje įvyko viešas susirinkimas su programa. Susirinkimą atidarė ir vedė Julė Mack. Ji išreiškė padėką visiems vajuos komiteto nariams, už sutartiną veikimą vajuos laike, "Tag Day" ir koncerto suruošimė.

Įvairių Komisijų pirmininkai išdavė savo raportus. Raportai buvo priimti. Iš išdinko J. Dvarečko raporto paaiškėjo, kad pelno yra likę už virš \$5 000. Šį BALF-o vajuos suorganizavo ir vedė daugiausia čia augusieji jaunuoliai ir jaunuolės; pradedant su pirmininke ponia Jule Mack ir jos pagalbininke ponia Pauliukoniene; sekretorė K. Jakyte; ponas B. Borisas, A. Salasevičius, p-lė Totilaitė, įvairių komisijų pirmininkai. Labai daug pasisventė ir darbavosi sekantieji: Ieva Danilienė, A. Blažys, J. Dvareckas, A. Kriaučialis, Ignas Pigaga. Iš dvasiškių daug prisidėjo kun. K. A. Vasys, kun. J. Jutkevičius ir kun. J. Bakanas. Ypač kun. J. Bakanas dirbo sykiu su komitetu visu laiku, tad jam teko daugiausia pasidaruoti, ypač amerikonių spaudoje. Tariaime širdingai ačiū visiems, kurie tik prisidėjo prie šio kultūrinio

darbo. Taipgi ačiū ir tiems, kurie valgo lietuvišką duoną, bet bandė ir pusėtinai pakenkė šitam darbu.

Po raportų ir atskaitos ilgą ir įdomią patriotingą kalbą pasakė kun. K. A. Vasys, Kunigų Vienybės pirmininkas. Po raportų ir atskaitos prasidėjo muzikališka programos dalis, kurią išpildė tremtiniai. Šios programos vedėja buvo panelė Irlkaitė. Solo sudainavo p. J. Stasaitis ir panelė Juzė Krikštolaitytė. Abu dainininkai labai gražiai dainavo, ypač p. Krikštolaitytė, kuri yra Lietuvos dainininkių žvaigždė. Panelė Kuodytė pasakė gražias patriotiškas eiles. Buvo ir atvaizduota "Lietuvos Mokykla", P. Rimšos kurinio gyvas paveikslas. Taipgi buvo gyvas paveikslas motinos prie savo mirusio sunaus karvio lavono. Trumpą prakalbą pasakė p. K. Janavičius, dėkodamas tremtinių vardu visiems aukavusiems ir viso komiteto nariams.

Turiu pasakyti, kad tremtiniai labai puikiai atliko programą. Pageidaujama daugiau tokių programų. Jau Worcesterį labai daug tremtinių suvažiavo, — gi šiame vakare pripildė daugiau kaip pusę svetainės iš 500 kiek buvo apskaitliuota.

## RADIO ŽINIOS

Lietuvių Radio Korp. radio programos nedėlio, June 12-tą, per stotį WBMS, 1090 kil. (netoli WBZ stoties) 9:30 iki 10:30 val ryte bus sekantis:

- 1 — Lietuvių Radio Orkestra.
- 2 — Dainininkė Dr. Amelia Rodd iš So. Bostono.
- 3 — Pasaką apie Magdūtę.

Po programų prašome parašyti laiškėli ar atvirutę į stotį WBMS, Lithuanian Program 35 Court St., Boston, Mass., prašdami kokias orkestras, dainininkus ir dainininkes norit išgirst, o biznio reikalais rašykite ofiso adresu: 502 E. Broadway, So. Boston 27, Mass.

Steponas Minkus

Geriausios Rušies Oda Naudojama Batų Taisyjimams — pas — **Vick's Shoe Repairing** 13 1/2 Vernon gatvės Worcester, Mass. (Skersai Lietuviško Klubu)

**Išveža Pelenus** Lietuvis išveža pelenus, liekanas ir šiaip įvairius daiktus. Geras patarnavimas tame darbe. Teiraukitės dėl kainos ir pasitarimo pas: **ALBERTA SMOLSKI** 118 Sterling St., Tel. 2-4883 Worcester, Mass.

**KIEKVIENAS LIETUVIS TURI ĮSIGYTI KNYGĄ LIETUVA TIRONŲ PANČIUOSE** Parašytą Dr. B. Dirmeikio ir V. Rastenio "Dirvos" Naujo Redaktoriaus Šioj knygoj plačiai kalbama apie tai, kaip buvo Lietuva bolševikų užimta ir kaip jie ją valdė pirmuosius metus. Knygoj aprašyti Lietuvos atstovų pasikalbėjimai su Stalinu, Molotovu ir kitais bolševikais. Ji patiekia daug dokumentų, kurie parodo, kaip žiauriai bolševikai persekiojo lietuvius. Ji yra vienintelis pilnas šaltinis teisingam bolševikų klastos supratimui. Abu knygos autoriai patys viską matė ir išgyveno. Knyga su paveikslais ir su 300 puslapių įdomiausias medžiagos tekaino tik 2 dolerių. Kreipkitės į — **AMERIKOS LIETUVIS** 14 Vernon Street Worcester, Mass.

# DR. EKBLAW, CLARKO UNIVERSITETO GEOGRAFAS PASIMIRĖ

Dr. Walter Elmer Ekblaw, 67 metų amžiaus, Geografiškos profesoriaus Clarko universitete, pasimirė sekmadienį, birželio 5-tą, savo namuose 11 Wheeler road, Grafton, Mass.

Dr. Ekblaw keletas mėnesių atgal pateko operacijon Memorial ligoninėje ir veik buvo visai pasveikęs taip kad grįžo atgal mokytojauti.

Jis buvo paskilbęs mokslininkas, geografijas, biologas, botanikas. Jis daug dirbo-rašė straipsnius įvairiomis tēmomis. Jis daug pasitarnavo Baltikos Tautoms. Apie Lietuvą jis daug rašė ir smerkė jos okupantus-rusius. Dr. Ekblaw buvo tas žmogus, kuriam teisybė buvo aukščiausiu principu. Jis negalėjo pakęsti išnaudojimo ir todėl moraliskai parėmė mažąsias, o didžiųjų pavergtąsias tautas.

## Lietuvių Bugnininkų Korpusas Laimėjo Pirmą Dovaną

Amerikos Lietuvių Bugnininkų Korpusas, vadovaujamas Lietuvių Karo Veteranių organizacijos dalyvavo pirmame Massachusetts Bugnininkų korpuso konkurse, laikytame Leicester, Mass., sekmadienį, birželio 5. Dienos programa prasidėjo su paradu, nuo Castle Dairy, Leicester iki Leicester Ball Park. Lietuvių Bugnininkų korpusas, lavinąs tiktai 10 mėnesių laimėjo pirmą dovaną—auksinę taurę.

Pilni energijos ir pasitikėjimo, berniukai ir mergaitės priėmė užkvietimą dalyvauti kitame konkurse, kurs įvyks birželio 12, Webster, Mass. Gabenimo komisijon įeina: Antanas V. Salasevičius, Juozas Burdulis, Juozas Listavičius, Albertas Juodžionis ir Lloyd Sviderskas. Petras Jeselionas, Wilben Bottling kompanijos savininkas, vėl suteikė savo sunkvežimį dėl nuvežimo į Leicester, Mass. Nauji nariai trimitų skyriuje: Pranė Čibukas, Joana Grigas, Cynthia Sinkevičius, Ona Zaleckas ir Dorothy Zaleckas.

## Gražus Musų Veteranų Moterų Pasirodymas

Pirmadienio vakare, birželio 6, Lakewood Klube, "Community House," Lietuvių Moterų veteranų organizacija suteikė progą susirinkusiems svečiams praleisti maloniai vakarą. Scenon išėjo gražiais lietuviškais tautiškais kostiumais pasipuošusios keturios moterys ir išpildė keletą tautinių šokių.

Publika ilgais ir smarkiais aplođimentais dėkojo šokėjoms už tikrai estetinį pasirodymą. Apart lietuviškų tautinių šokių, ponia Thompson pašoko ispaniskai. Šokėjos buvo: pati iniciatorė, ponia E. Bernlitz; Veteranų

Moterų organizacijos pirmininkė J. Lendraitienė; panelė K. Gerulitė ir Mrs. K. Pupkienė. Pianu skambino ponia M. Meškienė.

Tai buvo tikrai vykusis pasirodymas, nors ir paskubom buvo energingai ponios Bernlitz suorganizuotas. Labai gražius lietuviškus kostiumus parupino Veteranų moterų organizacijos pirmininkė J. Lendraitienė. Sveikiname Mrs. Bernlitz gražią iniciatyvą, linkime širdingai Lietuvių Veteranų Moterų organizacijai praplėsti tą kuklią pradžią ir susilaukti daug pasisekimų. **Dalyvė**

Prieš atvykimą į Worcesterį, ponia J. Styles dalyvavo savo giminaitės Polyna Stoska, Metropolitan Operos dainininkės, pagerbimo puotoje, Newark, N. J. ir ALT Sajungos seime New Yorke. Ji ketina aplankyti savo draugus įvairiuose miestuose N. Anglijoj.

Ponia J. Styles aplankė "Amerikos Lietuvių" ir suteikė \$5.00 auką dėl palaikymo lietuviškos spaudos. Ji taipgi atsilankė į lietuviškus piknikus sekmadienį, kur turėjo progą susieiti su savo skaitlingais draugais ir pažįstamais.

Ponia Styles ketina Worcesterį buti per šešis mėnesius. Jos adresas yra: Box 122, Worcester, Mass.

Ponia J. Styles aplankė "Amerikos Lietuvių" ir suteikė \$5.00 auką dėl palaikymo lietuviškos spaudos. Ji taipgi atsilankė į lietuviškus piknikus sekmadienį, kur turėjo progą susieiti su savo skaitlingais draugais ir pažįstamais.

**MATYKITE GERIAU SU TINKAMAI AKINIAIS IŠ THE EYEGLOSS SHOP** 10 Millbury Gatvės (Prie Kelley Alkūtes) Receptai Išpildomi **VAL. J. WADOWSKI, Optikas** 25 Metų Patyrimo—Patenkinimas Gwarantuotas Tel. Dial 3-5051 9:20 to 6:00 P.M. Akiniai Daromi ir Taisomi

# BABRAUSKO PAVILJONE

Birželio 5-tą dieną Sandaros 16-tojos Kuopos Gegužinė puikiai pavyko. Publikos atsilankė gana daug. Matėsi daug jaunimo, o ypatingai gražiu kaip nendrių — Vyru Lietuvių Tremtinių. Kaip kuriuos tuos malonius vyrus teko susitikti ir pažinti; kaip tai ponai Alg. Baltrukonis, Alf. Gireys, Vagelis, Bloznelis, Tamulevičius, Babickas, Stasaitis, Brizgys. Tai busimieji Worcesterio lietuvių veikimo šulai.

Taipgi matėsi daug atvykusių iš tremties gražių geltonkasių, mėlynakių lietuvačių. Taipgi buvo atvykę į mūsų gegužinę Juozas ir Sigutė Užypiai; su broliu Pranu ir sesute Petronėle Leimoniene.

Moterų Choras vedamas ponios M. Meškienės (Jablonskytės) sudainavo keletą gražių dainelių — pora dainelių sudainuota bendrai visų: "Kaip Aš Turėjau Kaime Mergele" ir "Kas Subatou Vakareje". Atvykęs pas p. Mitrikus, Tremtinis Juozas Brizgys, Vyskupo brolis, pasakė gražią kalbą. Tėmoje, "Lakštingalė linksmas paukštėlis, kodėl tu ne čiulbi anksti ryteli? Kaip-gi čiulbėsi anksti ryteli, kad piemens išdraskė mano lizdelį, vanags išgaudė mūsų vaikelius". Tas palyginimas buvo labai vietoje. Neveniam nuriedėjo per veidą ašaros. Programos vedėju buvo Kp. pirm. J. Pupka. St. Butkaus orkestras grojo šokiams iki vėlai vakare. Musų darbštys kaip bitės veidė.

## Tremtinių Susirinkimas

Worcesterį gyvenančių tremtinių susirinkimas įvyks š.m. birželio mėn. 11-tą dieną, šeštadienį, 7:30 val. vakaro, Šv. Kazimiero parapijos salėje. Visi tremtiniai kviečiami dalyvauti. **Atstovybė**

## Svarbus Susirinkimas

Lietuvių Moterų Klubu susirinkimas bus antradienį, birželio 14-tą, 7-tą valandą vakare, Lietuvių Ukėjų Klubu svetainėje. Narės prašomos prubiti į laiką, nes yra pusmetinis susirinkimas. Bus daug svarbių reikalų pasitarti. Ponia Kudarauskienė, sumanyrų komisijos pirmininkė yra užkvietusi pakalbėti laike susirinkimo galėtingą seserį ponia M. Pauliukoniene. Ponia K. Pupkienė užsakė dvejus autobusus važiuoti į pajdres liepos 17-tą. Kurios norėtų važiuoti, malonėkite pasiimti bilietus. **M. E.**

## PADEKA

Už pagelbą mums išvykti iš Vokietijos vargo, už darbo garantijos ir buto sutarties sudarymą bei nuosirdžią motinišką globą, rūpinimąsi, materialinį remimą ir malonų sutikimą, didielį ir nenulstomai visuomenininkė — p. Mary McGann už sutikimą darbo ir buto garantijos sudaryti — p. J. Valukonienei, už laikinai suteiktą butą ir maistą — p.p. Galeckų šeimai, už malonų pirmą sutikimą ir pagelbą įsikurti — p. J. Leonaitė, p. Kasakaičiams ir p. Kristolaičiams bei visiems lietuviams, kurie mūs visokeriopai remia—savo ir vaikučių vardu nuosirdžiai dėkoju. **V. Ancevičius**

## IESKO DARBO

Teškau įvairių darbų, bile kur. Atlyginimas žemiausias. Tel. 7-4675. (24-25)

## JUOKAI

—Ko verki?—klausia vaiko. —Tėvas pavadinu motiną žasimi, o motina tėvą kvailiu asilu... —Tai kogi tu verki?... —O kasgi ištikrujų tada aš esu...

**Carroll Funeral Home** PETER F. CARROLL, Savininkas Koplyčia — 3 Winthrop Gatvės, Worcesterienė Vienintėlis Lietuvis Balzamuotojas Worcesterienė Tels.: 4-6757 — 6-7297

**Medus Jau** Lietuvisiškas medus... **Edward Yano** 278 MILLBURY... **Pelenai ir Daiktai Išveža** Kaina Priimtama... **Carroll Funeral Home** PETER F. CARROLL, Savininkas Koplyčia — 3 Winthrop Gatvės, Worcesterienė Vienintėlis Lietuvis Balzamuotojas Worcesterienė Tels.: 4-6757 — 6-7297